23/12/2022 08:26 SEI/UFU - 4159359 - Comunicado

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4661107&infra_siste… 1/1

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Reitoria

Pró-Reitoria de Graduação
Diretoria de Processos Seletivos

Divisão de Correção
Av. João Naves de Ávila, 2121, Bloco A, Térreo - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP 38400-902

Telefone: (34) 3239-4127/4128 - www.portalselecao.ufu.br

COMUNICADO

RESULTADO DO EDITAL 98/2022 - ESEBA

A Diretoria de Processos Seletivos torna público o resultado do processo seletivo simplificado para contratação de professor substituto da Escola de Educação
Básica - ESEBA, área: Educação Especial.

ESPELHO DAS AVALIAÇÕES DOS CANDIDATOS

Nº DE
INSCRIÇÃO NOME CONCORRÊNCIA

PROVA DIDÁTICA (PD) ANÁLISE
DE

TÍTULOS
NOTA FINALNota

Ex.1
Nota
Ex.2

Nota
 Ex.3

Nota
PD

2209000002 Sussaray do Carmo Massariolli AC ----- ----- ----- ----- ----- Desclassificado(a) de acordo com o item 6.4 do EDITAL PROGEP Nº 95/2022
2209000004 Mayara Duarte Pelegrini AC 91,00 91,50 90,50 91,00 7,50 98,50
2209000005 Zaine Hete Ribeiro de Oliveira AC ----- ----- ----- ----- ----- Desclassificado(a) de acordo com o item 6.4 do EDITAL PROGEP Nº 95/2022
2209000006 Katia da Silveira Machado N ----- ----- ----- ----- ----- Desclassificado(a) de acordo com o item 6.4 do EDITAL PROGEP Nº 95/2022

Legenda:
AC – Ampla Concorrência
N – Reserva de vaga para pessoas negras (pretas ou pardas)
PCD - Reserva de vaga para pessoas com deficiência

Observações: Os(as) candidatos(as) inscritos(as) para concorrer às vagas reservadas serão convocados para realização do procedimento de heteroidentificação
e/ou de perícia médica antes da homologação do resultado, conforme previsto no edital.

A classificação final e ordem de nomeação/contratação serão definidas após estes procedimentos.

Em vista de o processo seletivo ter sido realizado em fase única e com base na divulgação dos resultados, informamos que solicitações de vistas de provas
e recursos quanto a esse resultado devem ser encaminhados para o e-mail recurso@dirps.ufu.br de acordo com o seguinte cronograma:

Prova Didática:

- Vista de Prova: 26/12/2022

- Apresentação de Recursos: 27/12/2022 e 28/12/2022

Análise de títulos:

- Vista de Prova: 29/12/2022

- Apresentação de Recursos: 30/12/2022 e 02/01/2023

Caso haja recurso acolhido, com alguma alteração de nota, será publicado novo comunicado com o resultado definitivo. Caso contrário, ficam mantidas as
notas aqui apresentadas.

MAURA ALVES DE FREITAS ROCHA
Assessora

Portaria nº 916/2018

Documento assinado eletronicamente por Maura Alves de Freitas Rocha, Assessor(a), em 23/12/2022, às 08:10, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 4159359 e o código CRC C74FD819.

Referência: Processo nº 23117.041878/2022-15 SEI nº 4159359

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0